ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA

Praça Santa Fé, s/nº - Centro - Fones: (94) 3431-1866/2711 – CEP.: 68.560-000
Site: www.cmsa.pa.gov.br - E-mail: legislativo@cmsa.pa.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Ref.:
Processo n.º 011/2023
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 003/2023

OBJETO: Aquisição de veículo zero km, para ser utilizado pela Câmara Municipal de Santana do
Araguaia– PA.

A presidente da Câmara Municipal de Santana do Araguaia – PA, no uso de suas atribuições legais e em

conformidade com a Lei n.º 8.666/93 e 10.520/2002, acatando o julgamento do certame Licitatório Pregão

Presencial n.º 003/2023 em que o Pregoeiro “James Dean MIlhomem dos Santos” julgou, e apontou como

vencedora do certame a empresa: UMUARAMA AUTOMÓVEIS LTDA, CNPJ: 33.423.930/0002-98, onde foi

vencedora do certame em epígrafe conforme abaixo especificado:

ITEM QUANT UNID DESCRIÇÃO V. UND V.TOTAL
01

01 UNID Veiculo tipo SUV, Zero Km, ano/modelo não
inferior a 2023/2024,  capacidade de 05 lugares
(04 passageiros + motorista); mínimo 04 portas,
cor branca; potência do motor não inferior a 1.0
ou equivalente; mínimo 120 cv, bicombustível
(etanol/gasolina), cambio automático; Direção
Elétrica-hidráulica; Ar condicionado; Vidro
Elétricos; travas elétricas; com alarme antifurto
acionado á distância; ar bag duplo; câmara de
ré; tanque mínimo 40 litros; Freios ABS; volante
com regulagem de altura; kit multimídia
completo, banco de couro; banco do motorista
com regulagem de distancia e altura;  porta mala
mínimo 350 litros, tapetes para motorista e
passageiros; estojo contendo macaco; triangulo;
chave de roda; equipado com todos os
acessórios exigidos pelo Contran,
documentação (emplacamento/ licenciamento
no estado da Pará) em nome do órgão
contratante, garantia de fábrica de no mínimo 12
(doze) meses

R$135.000,00 R$135.000,00

VALOR TOTAL ----------------------------- R$135.000,00

http://www.cmsa.pa.gov.br/
mailto:legislativo@cmsa.pa.gov.br

ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA

Praça Santa Fé, s/nº - Centro - Fones: (94) 3431-1866/2711 – CEP.: 68.560-000
Site: www.cmsa.pa.gov.br - E-mail: legislativo@cmsa.pa.gov.br

Valor total ganho pela: UMUARAMA AUTOMÓVEIS LTDA, CNPJ: 33.423.930/0002-98, no valor de
R$135.000,00 (cento  e trinta e cinco mil reais).

Valor total da licitação foi de de R$135.000,00 (cento e trinta e cinco mil reais). Isto Posto,
Homologo a referida licitação para que gere seus efeitos legais.

Santana do Araguaia – PA, 27 de Dezembro de 2023.

Encaminhe-se aos setores envolvidos para as providências de praxe.

Ver. Rosa Monica Brito Franco
Presidente da Câmara Municipal

http://www.cmsa.pa.gov.br/
mailto:legislativo@cmsa.pa.gov.br

		2024-01-19T16:49:26-0300
	ROSA MONICA BRITO FRANCO:61400750253